
 1

 
 
 

ZP.271.18.2015.EK                                                                              Kostrzyn nad Odrą, 29.09.2015 r. 
 
 
 
 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU 
 
 

Działając na podstawie art. 40 ust. 1  Prawa zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze 
zmianami) Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą, zawiadamia o wszczęciu postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego pn.:  
 

„Zimowe utrzymanie dróg na terenie miasta Kostrzyn nad Odrą” 
  

I.  Nazwa (firma) i adres zamawiającego: 
Nazwa zamawiającego: Miasto Kostrzyn nad Odrą 
Ulica:                              Graniczna 2 
Kod Miejscowość:          66 – 470 Kostrzyn nad Odrą 
Strona www:                  kostrzyn.pl 
Godziny urzędowania:   poniedziałek w godzinach 8.00 -16.00, wtorek – piątek 7.30-15.30    
II. Określenie trybu zamówienia: 
Postępowanie prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego o warto ści szacunkowej powyżej  
progów ustalonych na podstawie art. 11 ust. 8 P rawa zamówień publicznych tj. 207.000 Euro . 
III. Adres strony internetowej, na której zamieszczona będzie specyfikacja istotnych warunków 
zamówienia: 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia zamieszczona zostanie na stronie 
internetowej:www.kostrzyn.pl 
Na wniosek Wykonawcy Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać w Referacie 
Inwestycji I Remontów Urzędu Miasta w Kostrzynie nad Odrą, ul. Graniczna 2,  lub pocztą. 
IV. Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia, z podaniem informacji                
o możliwości składania ofert częściowych: 
1. Przedmiotem zamówienia są usługi polegające na zimowym utrzymaniu dróg               
na terenie miasta Kostrzyn nad Odrą , obejmujące następujące zadania: 
 
1.1. Zadanie I – Zimowe utrzymanie dróg gminnych i powiatowych, chodników, parkingów oraz 
kładek dla pieszych na terenie miasta Kostrzyn nad Odrą w sezonie zimowym 2015/2016. 
 
1.1.1. Realizacja przedmiotu umowy winna być prowadzona w sposób nie powodujący utrudnień                     
w ruchu drogowym, w tym wymijania się pojazdów, a w przypadku dróg bez chodni ków również  dla 
ruchu pieszych. Śnieg usunięty z jezdni nie może blokować połączeń z innymi drogami oraz wjazdów 
na parkingi, wszystkie skrzyżowania powinny być drożne. 
 
1.1.2. W ramach realizacji zamówienia Wykonawca zobowiązany jest do: 
a) zapewnienia koordynacji i nadzoru prowadzenia akcji zimowej na drogach powiatowych                         
i gminnych : 
b) pełnienia dyżurów a w szczególności: 
- całodobowe pogotowie dyspozytora,  
- uzyskiwanie aktualnych informacji o stanie pogody,  
- prowadzenie na bieżąco raportów dziennych z prowadzonej akcji zima, zgodnie z za łącznikiem nr 3 
do umowy, które należy prowadzić każdego dnia, nie tylko w momencie rozpoczęcia akcji zima. 
Wykonawca ma obowiązek uzyskiwania aktualnych informacji o stanie pogody , w tym tempe ratury                 
i na podstawie uzyskanych informacji należy uzupełnić raport dzienny.  
c) zabezpieczenia stałej gotowości sprzętu specjalistycznego wraz z obs ługą gwarantującą 
bezawaryjne utrzymanie zimowe dróg, a w przypadku jego awarii zapewnienie  sprzętu zastępczego 
na własny koszt, 
d) zakupu, transportu i sk ładowania piasku, soli drogowej lub innych środków dopuszczonych                     
do stosowania przy usuwaniu go łoledzi i oblodzenia (Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 27 X 
2005r, Dz.U. 2005.230.1960) we w łasnym zakresie i na własne ryzyko, 
e) utrzymania zimowego zgodnie ze standardami określonymi w załączniku 2 do umowy oraz według 
kolejności określonej w załączniku nr 1,  

 



 2

f) zapewnienia przejezdności dróg do godziny 6.00, co nie jest jednoznaczne z osiągnięciem 
ustalonych przez Zamawiającego standardów, do których zastosowanie maj ą terminy, 
g) usuwania gołoledzi na chodnikach, 
h) oczyszczenia z lodu i śniegu odpływów ulicznych, 
i) usunięcia śniegu z miejsc i w czasie określonym przez Zamawiającego.  
 
1.1.3. Wykonawca zobowiązany jest do wykonania prac porządkowych na terenach objętych umową 
(usunięcie pozostałości piasku po likwidacji śliskości) do dnia 15 kwietnia 2016r. 
 
1.1.4. Szczegółowy zakres zamówienia określa przedmiar robót, stanowiący załącznik nr 2                   
do SIWZ oraz Wzór umowy (załącznik nr 3  do SIWZ) wraz z załącznikiem nr 1 do wzoru umowy 
- wykaz ulic, chodników, parkingów i placów objętych utrzymaniem zimowym zestawionych 
według kolejności utrzymania i załącznikiem nr 2 do umowy określającym standardy 
utrzymania zimowego, załącznik nr 3 - Raport dzienny, Załącznik nr 4 – Miesięczne zestawienie 
wykonanych robót. 
 
1.2. Zadanie II – Zimowe utrzymanie gruntowych dróg gminnych na terenie miasta Kostrzyn 
nad Odrą w sezonie zimowym 2015/2016, polegające na  odśnieżeniu jezdni na szerokości 
umożliwiającej ruch pojazdów tj. min. 5,5 m dla dwukierunkowej i 2,6 m dla jezdni jednokierunkowej 
oraz likwidacji śliskości zimowej przy użyciu piasku. 
 
1.2.1. Realizacja przedmiotu umowy winna być prowadzona w sposób nie powodujący utrudnień w 
ruchu drogowym, w tym wymijania się pojazdów oraz dla ruchu pieszych. Śnieg usunięty z drogi nie 
może blokować połączeń z innymi drogami oraz wjazdów na parkingi i posesje, wszystkie 
skrzyżowania powinny być drożne. 
 
1.2.2. W ramach realizacji zamówienia Wykonawca zobowiązany jest do: 
a) zabezpieczenia stałej gotowości sprzętu specjalistycznego wraz z obsługą gwarantującą 
bezawaryjne utrzymanie zimowe dróg, a w przypadku jego awarii zapewnie nie sprzętu zastępczego 
na własny koszt, 
b) zakupu, transportu i sk ładowania piasku we własnym zakresie i na własne ryzyko, 
c) utrzymania zimowego ulic wyszczególnionych w szczegó łowym zakresie prac obejmującego ich 
odśnieżanie oraz likwidację gołoledzi, 
d) usunięcia śniegu z miejsc i w czasie określonym przez Zamawiającego. 
1.2.3. Wykonawca rozpoczyna realizację przedmiotu umowy na podstawie zg łoszenia telefonicznego 
Zamawiającego: 
a) Wykonawca rozpoczyna akcję w ciągu czasu określonego w ofercie (nie później niż 2 godziny) od 
otrzymania informacji telefonicznej  od Zamawiającego, 
b) Wykonawca otrzyma od Zamawiającego w ciągu 48 godzin pisemne potwierdzenie udzielonego 
zlecenia, 
d) Po zakończeniu prac, o których mowa w pkt. 1 upoważnieni przedstawiciele Wykonawcy 
powiadomią telefonicznie o tym fakcie upoważnionego przedstawiciela Zamawiającego, 
wymienionego w § 9 umowy. 
 
1.2.4. Szczegółowy zakres zamówienia określa przedmiar robót, stanowiący załącznik nr 2                  
do SIWZ oraz Wzór umowy (załącznik nr 3  do SIWZ) wraz z załącznikiem nr 1 do wzoru umowy 
- wykaz ulic objętych utrzymaniem zimowym. 
 
Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 

90620000-9    Usługi odśnieżania 
90630000-2 Usługi usuwania oblodzeń 

Zamawiający dopuszcza możliwości składania ofert częściowych. 
Przedmiot zamówienia podzielony jest na dwa zadania : Zadanie I, Zadanie II, a Zamawiający 
dopuszcza składanie ofert częściowych na wybrane lub wszystkie zadania. Z łożone oferty będą 
oceniane osobno na każde z zadań. 
 
V. Informacja o możliwości złożenia oferty wariantowej 
Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych.   
VI. Termin wykonania zamówienia  
Zamówienie będzie realizowane w terminie od dnia podpisania umowy do 15 kwietnia 2016 r. 
VII. Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych 
warunków: 
1. O udzielenie niniejszego zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają warunki, 
dotyczące: 

 



 3

1) posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli 
przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania, 
2) posiadania wiedzy i doświadczenia, 
3) dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi               
do wykonania zamówienia, 
a) wymagane jest wykazanie przez wykonawcę, że będzie dysponował potencjałem technicznym 
obejmującym następujące urządzenia i narzędzia:  
dla Zadania I : 
- samochód ciężarowy, wyposażony w odśnieżny pług drogowy o szerokości roboczej min.2700 mm 
oraz posypywarko-solarkę umożliwiającą precyzyjne dozowanie środków ciernych i chemicznych                      
o pojemności min. 5 m3 i szerokości rozsypu  min. 8 m – 2 szt., 
- nośnik narzędzi wyposażony w pług drogowy o szerokości roboczej min.2400 mm i posypywarkę 
środków ciernych – 1 szt.,  
- nośnik narzędzi wyposażony w szczotkę walcową o szerokości roboczej  min. 1,3 m i posypywarkę 
środków ciernych o pojemności min. 0,2 m3 i szerokości rozsypu min.1,2 m - 2 szt., 
- pojazd do wywozu śniegu o ładowności co najmniej 12 ton – 1 szt. 
- sprzęt do odśnieżania chodników o maksymalnym nacisku  opony na podłoże nie więcej niż 2,5 
kg/cm2, przy zastosowaniu ciągników jako nośników narzędzi do odśnieżania nie dopuszcza się 
stosowania opon rolniczych, jedynie ogrodnicze – 1 szt. 
dla Zadania II  
- koparko-ładowarkę typu catepillar lub pojazd wyposa żony w odśnieżny pług drogowy – 1 szt., 
- pojazd do wywozu śniegu o ładowności co najmniej 12 ton – 1 szt.,   
4)      sytuacji ekonomicznej i finansowej,  
a) wymagane jest wykazanie przez wykonawcę posiadania opłaconej polisy a w przypadku jej braku 
innego dokumentu potwierdzającego, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej 
w zakresie prowadzonej dzia łalności związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę  co najmniej dla : 
- Zadanie I –  opłacona polisa na kwotę co najmniej 500.000 z ł 
- Zadanie II –  opłacona polisa na kwotę co najmniej 50 000 zł 
 
2.Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych 
do wykonania zamówienia lub zdolnościach finansowych innych podmiotów, niezależnie od 
charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest 
udowodnić zamawiającemu, iż będzie dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji zamówienia, w 
szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do 
dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonywaniu zamówienia.  
 
3. Wykonawcy, którzy nie wykażą spełnienia warunków udziału w postępowaniu podlegać będą 
wykluczeniu z udziału w postępowaniu.  
4. Z udziału w niniejszym postępowaniu wyklucza się wykonawców, którzy podlegają wykluczeniu na 
podstawie art. 24 ust. 1 i 2 Prawa zamówień publicznych. 
5. Ofertę wykonawcy wykluczonego uważa się za odrzuconą. 
 
6. Zamawiający odrzuca ofertę, jeżeli: 
1) jest niezgodną z ustawą. 
2) jej treść nie odpowiada treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia,  z zastrzeżeniem 
art. 87 ust. 2 pkt. 3 Prawa zamówień publicznych. 
3) jej złożenie stanowi czyn nieuczciwej konkurencji w rozumieniu przepisów o zwalczaniu 
nieuczciwej konkurencji. 
4) zawiera rażąco niską cenę w stosunku do przedmiotu zamówienia. 
5) została złożona przez wykonawcę wykluczonego z udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia. 
6) zawiera błędy w obliczeniu ceny. 
7) wykonawca w terminie 3 dni od dnia doręczenia zawiadomienia nie zgodzi ł się na poprawienie 
omyłki, o której mowa w art. 87 ust. 2 pkt. 3 Prawa zamówień publicznych 
8) jest nieważna na podstawie odrębnych przepisów, 
 
7. Ocena spełnienia warunków udziału w postępowaniu dokonywana będzie w oparciu o dokumenty 
złożone przez wykonawcę w niniejszym postępowaniu metodą warunku granicznego - spełnia/nie 
spełnia. 
 
VIII. Wykaz oświadczeń lub dokumentów, jakie mają dostarczyć wykonawcy w celu 
potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz niepodleganiu wykluczeniu 
na podstawie art. 24 ust.1 ustawy. 
A. Na ofertę składają się następujące dokumenty i załączniki: 

 



 4

A.1) Formularz ofertowy sporządzony wg. wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do SIWZ.  
A.2) Kalkulacja ceny oferty sporządzona wg przedmiaru prac, stanowiącego załącznik nr 2 –  dla 
zadania I, lub/i dla zadania II 
A.3) Oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu z art. 22 ust. 1 Prawa zamówień 
publicznych. 
A.4) Oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia z art . 24 
ust. 1 Prawa zamówień publicznych, 
A.5) Oświadczenie o wystąpieniu u Zamawiającego obowiązku podatkowego, zgodnie z przepisami              
o podatku od towarów i usług, 
 
B. W celu wykazania braku podstaw do wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia               
z art. 24 ust 1 Prawa zamówień publicznych wykonawca składa następujące dokumenty: 
B.1) Oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia z art. 24 
ust. 1 Prawa zamówień publicznych, wymienione w pkt. A.4 niniejszej SIWZ. 
B.2) Aktualny odpis z w łaściwego rejestru lub z centralnej ewidencji  
 i informacji o działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub 
ewidencji, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert.   
B.3) Dokumenty potwierdzające posiadanie uprawnień/pełnomocnictw osób składających ofertę, o ile 
nie wynika to z przedstawionych dokumentów rejestrowych. 
B.4) Aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzającego,                        
że wykonawca nie zalega z op łacaniem podatków lub zaświadczenia, że uzyskał przewidziane 
prawem zwolnienie, odroczenie lub roz łożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości 
wykonania decyzji w łaściwego organu - wystawionego nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 
terminu składania ofert. 
B.5) Aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Spo łecznego potwierdzającego, że wykonawca nie zalega z op łacaniem 
składek na ubezpieczenie zdrowotne i spo łeczne, lub potwierdzenia, że uzyskał przewidziane prawem 
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości 
wykonania decyzji w łaściwego organu - wystawionego nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 
terminu składania ofert. 
B.6) Aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie okre ślonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 
ustawy Pzp, wystawiona nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert. 
B.7) Aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 
ustawy Pzp, wystawiona nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert. 
B.8) Aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie okre ślonym w art. 24 ust. 1 pkt 10 
i 11 ustawy Pzp, wystawiona nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert. 
 
C. W celu wykazania spełnienia przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 
pkt. 1) do 3) ustawy Pzp, należy złożyć następujące dokumenty: 
C.1) Oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu z art. 22 ust. 1 Prawa zamówień 
publicznych, wymienione w pkt. A.3 niniejszej SIWZ. 
C.2) Wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy w celu 
realizacji zamówienia (zgodnie z rozdziałem V, pkt 1, ppkt.3 a SIWZ), wraz z informacją o podstawie 
dysponowania tymi zasobami. 
C.3) Pisemne zobowiązanie innych podmiotów do oddania do dyspozycji wykonawcy niezbędnych 
zasobów na okres korzystania z nich przy wykonaniu zamówienia, jeżeli wykonawca polega na wiedzy 
i doświadczeniu, potencjale technicznym i osobach zdolnych do wykonania zamówienia innych 
podmiotów, zgodnie z art. 26 ust. 2b ustawy, zawieraj ące w szczególności informacje dotyczące: 
- zakresu dostępnych wykonawcy zasobów innego podmiotu, 
- sposobu wykorzystania zasobów innego podmiotu, przez wykonawcę, przy wykonywaniu 
zamówienia, 
- charakteru stosunku, jaki będzie łączył wykonawcę z innym podmiotem,  
- zakresu i okresu udziału innego podmiotu przy wykonaniu zamówienia.  
D. W celu wykazania spełnienia przez wykonawcę warunków o których mowa w  art. 22 ust. 1 
pkt. 4) ustawy Pzp, należy złożyć następujące dokumenty: 
D.1) Opłacona polisa, a w przypadku jej braku inny dokumentu potwierdzaj ący, że wykonawca jest 
ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej dzia łalności związanej                                
z przedmiotem zamówienia na kwotę  dla:  
Zadanie I –  opłacona polisa na kwotę co najmniej 500 000 zł 
Zadanie II –  opłacona polisa na kwotę co najmniej 50 000 zł 
 (zgodnie z rozdzia łem V, pkt 1, ppkt.4 a SIWZ). 
 

 



 5

E. Wykonawca wraz z ofertą, składa listę podmiotów należących do tej samej grupy 
kapitałowej, o której mowa w  art. 24 ust. 2 pkt 5, albo informację o tym, że nie należy do grupy 
kapitałowej. 
  
F. Wykonawca zamieszka ły poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej: 
F.1) Zamiast dokumentów, o których mowa w pkt. B.2), B.4), B5), B.7), sk łada dokument lub 
dokumenty, wystawione w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające 
odpowiednio, że: 
1) nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania ofert. 
2) nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo że 
uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub roz łożenie na raty zaległych płatności lub 
wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawiony nie wcześniej niż 3 
miesiące przed upływem terminu składania ofert. 
3) nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie wcześniej niż 6 
miesięcy przed upływem terminu składania ofert. 
F.2) Zamiast dokumentu, o którym mowa w pkt. B.6), B.8) sk łada zaświadczenie właściwego organu 
sądowego lub administracyjnego miejsca zamieszkania albo zamieszkania osoby, której dokumenty 
dotyczą, w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8, 10 i 11 ustawy Prawo zamówień publicznych - 
wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert. 
F.3) Jeżeli w kraju miejsca zamieszkania osoby lub w kraju, w którym wykonawca ma siedzib ę lub 
miejsce zamieszkania, nie wydaje się dokumentów wskazanych w niniejszym pkt. „F" zastępuje się je 
dokumentem zawierającym oświadczenie, w którym określa się także osoby uprawnione do 
reprezentacji wykonawcy, złożone przed w łaściwym organem sądowym, administracyjnym albo 
organem samorządu zawodowego lub gospodarczego odpowiednio miejsca zamieszkania osoby lub 
kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania lub przed notariuszem - 
wystawionych nie wcześniej niż w terminach określonych w niniejszym pkt. „F". 
 
 G. Dokumenty wymagane w przypadku składania oferty wspólnej:  
G.1 Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia, w takim przypadku dla 
ustanowionego pełnomocnika do oferty należy załączyć pełnomocnictwo do reprezentowania                           
w postępowaniu lub do reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy. 
G.2) Oferta winna zawierać: oświadczenia i dokumenty opisane w pkt. A.4, B.1, B.2., B.3, B.4, B.5, 
B.6, B.7, B.8 dla każdego partnera z osobna, pozosta łe dokumenty składane są wspólnie. 
 
H. Postanowienia dotyczące składanych dokumentów 
H.1) Jeżeli wykonawca wykazując spełnienie warunków, o których mowa w pkt. C i D polega na 
zasobach innych podmiotów zobowiązany jest wykazać, że w stosunku do tych podmiotów 
brak jest podstaw wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia poprzez z łożenie 
razem z ofertą dokumentów wymienionych w pkt. A.4) oraz wszystkich dokumentów w części  
B, dotyczących każdego z tych podmiotów, o ile podmioty te będą brały udział w realizacji 
części zamówienia. Ponadto, jeżeli wykonawca polega na zdolnościach finansowych innych 
podmiotów, na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b ustawy, do oferty należy załączyć 
informacje, o której mowa w pkt. D.1, dotyczącą tych podmiotów.  
H.2) Dokumenty w niniejszym postępowaniu mogą być składane w oryginale lub kopii poświadczonej 
za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę lub osobę / osoby uprawnione do podpisania oferty z 
dopiskiem "za zgodność z oryginałem". 
H.3) W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia oraz  w przypadku 
podmiotów, o których mowa w pkt. H.1), kopie dokumentów dotyczących każdego z tych podmiotów 
winny być poświadczane za zgodność z oryginałem przez te podmioty 
H.4) Oferta, składane dokumenty oraz oświadczenia podpisane przez upoważnionego przedstawiciela 
wykonawcy wymagają załączenia właściwego pełnomocnictwa lub umocowania prawnego. 
H.5) Dokumenty sporządzone w języku obcym są składane wraz z tłumaczeniem na język polski, 
poświadczonym przez wykonawcę. 
H.6) Zamawiający może żądać przedstawienia oryginału lub notarialnie poświadczonej kopii 
dokumentu wyłącznie wtedy, gdy złożona przez wykonawcę kopia dokumentu jest nieczytelna lub 
budzi wątpliwości, co do jej prawdziwości 
 
IX. Informacja na temat wadium: 
1.  Wykonawca jest zobowiązany wraz ze złożeniem oferty do wniesienia wadium w wysokości: 

-na Zadanie I–  10.000 zł  ( słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100 gr) 

-na Zadanie II –   1.000zł (słownie: jeden tysiąc złotych 00/100 gr) 

 



 6

Przykład : 
         Jeżeli Wykonawca składa ofertę na zadanie I i zadanie II,  zobowiązany jest do wniesienia 
wadium  na kwotę łącznie : 11.000 zł 
          Wykonawca jest zobowiązany wraz ze złożeniem oferty do wniesienia wadium zgodnie z art. 45 
ust. 6 ustawy pzp w jednej lub kilku następujących formach: 

- w pieniądzu, sposób przekazania: przelewem na numer rachunku bankowego zamawiaj ącego nr 86 
8355 0009 0024 2963 2000 0005  tytułem : 

-  „wadium przetargowe –  Zadanie I – Zimowe utrzymanie dróg gminnych i powiatowych, 
chodników, parkingów oraz kładek dla pieszych na terenie miasta Kostrzyn nad Odrą                           
w sezonie zimowym 2015/2016.   lub/i 

-  „wadium przetargowe –  Zadanie II – Zimowe utrzymanie gruntowych dróg gminnych na 
terenie miasta Kostrzyn nad Odrą w sezonie zimowym 2015/2016 

- w poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo - kredytowej,                   
z tym, że zobowiązanie kasy jest zobowiązaniem pieniężnym,  
- w gwarancjach bankowych, 

- w gwarancjach ubezpieczeniowych,  

- w poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy  
z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozw oju Przedsiębiorczości (Dz. U. z 2007r. 
Nr 42, poz. 275).  
2. Wadium wniesione w formie przelewu pieni ężnego winno znaleźć się na rachunku Zamawiającego, 
zgodnie z art. 45 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych,  najpóźniej do dnia i godziny 
wyznaczonej jako termin składania ofert. tj. do  dnia  10 listopada 2015r. do godz. 10.30 
3.  W przypadku składania przez Wykonawcę wadium w formie gwarancji lub poręczenia, powinny 
one być sporządzone zgodnie z obowiązującym prawem i winny zawierać następujące elementy: 

3.1. nazwa dającego zlecenie udzielenia gwarancji lub por ęczenia (Wykonawcy), beneficjenta 
gwarancji lub poręczenia (Zamawiającego), gwaranta (banku lub instytucji 
ubezpieczeniowej udzielających gwarancji lub poręczenia) oraz wskazanie ich siedzib; 

3.2. określenie wierzytelności, która ma być zabezpieczona gwarancją lub poręczeniem; 
3.3. kwotę gwarancji lub poręczenia; 
3.4. termin ważności gwarancji lub poręczenia; 
3.5. zobowiązanie gwaranta do „bezwarunkowego i nieodwo łalnego zapłacenia kwoty gwarancji 

na pierwsze pisemne żądanie Zamawiającego zawierające oświadczenie, iż:  
a) Wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 26 ust 3 ustawy pzp 

nie złożył dokumentów lub oświadczeń, o których mowa w art. 25 ust. 1 ustawy pzp 
lub pełnomocnictw, chyba że udowodni, że wynika to z przyczyn nieleżących po jego 
stronie, 

b) Wykonawca, którego ofertę wybrano odmówił podpisania umowy na warunkach 
określonych w ofercie, 

c) Wykonawca nie wniósł zabezpieczenia należytego wykonania umowy, 
d) zawarcie umowy stało się niemożliwe z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”. 

4.  W zakresie wadium obowiązują uregulowania Prawa zamówień publicznych zawarte w art. 45 i 46. 
X. Zaliczki 
Zamawiający nie przewiduje udzielania zaliczek na poczet wykonania zamówienia.  
XI. Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: 
Nazwa kryterium Waga 
Cena 95 
Czas przystąpienia do realizacji: 
ZADANIE I – wywozu śniegu na żądanie Zamawiającego 
(wyrażony w godzinach) 
ZADANIA II – od zlecenia Zamawiającego (wyrażony w 
godzinach – nie więcej jak 2 godziny) 

5% 
 
 
 
 

 
XII. Miejsce i termin składania ofert: 
Oferty należy składać do dnia: 10.11.2015r. do godz. 10.30 w Urzędzie Miasta Kostrzyn nad Odrą,            
ul. Graniczna 2, 66 – 470 Kostrzyn nad Odrą , Sekretariat (II piętro).  
XIII. Miejsce i termin otwarcia ofert: 

 



 7

Oferty zostaną otwarte dnia: 10.11.2015r. o godz. 11.00  w Urzędzie Miasta Kostrzyn nad Odrą,             
ul. Graniczna 2, 66 – 470 Kostrzyn nad Odrą , Sala Narad (II piętro). 
XIV. Termin związania ofertą 
Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres 60 dni. 
XV. Informacje o zamiarze zawarcia umowy ramowej 
Przedmiotem niniejszego postępowania nie jest zawarcie umowy ramowej.  
XVI. Informacje o przewidywanym wyborze najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej wraz z adresem strony internetowej, na której będzie prowadzona aukcja 
elektroniczna 
Wybór najkorzystniejszej oferty zostanie dokonany bez zastosowania aukcji elektronicznej.  
XVII. Przewidywane zamówienia uzupełniające  
Zamawiający  przewiduje możliwość udzielenia zamówień uzupełniających.  
XVIII. Zmiany umowy 
1. Istotne postanowienia umowy zawarto w za łączniku nr 3  – wzorze umowy.  
2. Zmiany postanowień umowy  
2.1. Zamawiający przewiduje możliwość zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści 
oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykona wcy. Każda zmiana i uzupełnienie umowy, 
będzie wymagać aneksu w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Poza innymi przypadkami 
określonymi w treści Umowy, zmiany Umowy będą mogły być wprowadzane w związku z zaistnieniem 
okoliczności, których wystąpienia Zamawiający i Wykonawca nie przewidywali w chwili zawierania 
Umowy. Wskazane okoliczności nie mogą być wywołane zarówno przez Zamawiającego, jak i 
Wykonawcę, ani przez nich zawinione i muszą wywoływać ten skutek, iż Umowa nie będzie mogła być 
wykonana wedle pierwotnej treści, w szczególności z uwagi na rażącą stratę grożącą jednemu z nich 
lub niemożność osiągnięcia celu Umowy. Okoliczności te odnosić się mogą w szczególności do 
wystąpienia nagłych zmian stanu prawnego, gwałtownej dekoniunktury, kryzysów finansowych w skali 
ponadpaństwowej, konieczności uwzględnienia wpływu ewentualnych prac zamiennych na realizację 
przedmiotu umowy. 
2.2. Niezależnie od powyższego, Zamawiający dopuszcza możliwość zmian redakcyjnych Umowy 
oraz zmian będących następstwem zmian danych zarówno jego, jak i Wykonawcy ujawnionych w 
rejestrach publicznych, a także zmian korzystnych z punktu widzenia realizacji przedmiotu umowy, w 
szczególności przyspieszających realizację, obniżających koszt ponoszony przez Zamawiającego na 
wykonanie, utrzymanie lub użytkowanie przedmiotu umowy bądź zwiększających użyteczność 
przedmiotu umowy. W takiej sytuacji, wprowadzone zostaną do umowy stosowne zmiany weryfikujące 
redakcyjne dotychczasowe brzmienie umowy bądź wskazujące nowe dane wynikające ze zmian w 
rejestrach publicznych albo też kierując się poszanowaniem wzajemnych interesów, zasadą równości 
oraz ekwiwalentności świadczeń i przede wszystkim zgodnym zamiarem wykonania przedmiotu 
umowy, określą zmiany korzystne z punktu widzenia realizacji przed miotu umowy. Wszelkie zmiany 
wprowadzane do umowy dokonywane będą z poszanowaniem obowiązków wynikających z 
obowiązującego prawa, w tym w szczególności art. 140 ust. 3 PZP oraz zasad ogólnych rządzących 
tą ustawą. 
  
XIX. Termin zamieszczenia ogłoszenia o zamówieniu w DUUE: 
Ogłoszenie o zamówieniu zosta ło przekazane do publikacji  dnia 29.09.2015r. i zamieszczone                       
w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej dnia 03.10.2015r. poz. 2015/S 192-348233. 

 
 

Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą 
 

dr Andrzej Kunt 
____________________________________ 

Kierownik Zamawiającego 
 

 


